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مقاومت
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رئیس جمهور در نشست فوق العاده بریکس مطرح کرد
7پیشنهاد برای توقف جنایات 

صهیونیست ها 
به دنبال تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی، عصر دیروز )سه شنبه( نشست ویژه  سران بریکس 
و اعضای بریکس پلاس با محوریت جنگ غزه برگزار شــد؛ 
نشستی به میزبانی آفریقای جنوبی به عنوان رئیس دوره ای 
بریکس که با سخنرانی ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور ایران 

همراه بود.
سیدابراهیم رئیسی در نشســت فوق العاده سران بریکس، 
به عنوان قدرت های اقتصادی نوظهور، با بیان اینکه آمریکا 
همه ســازمان های بین المللی را بی خاصیت کرده اســت، 
پیشنهادهایی را برای توقف جنایات صهیونیست ها در غزه 

ارائه کرد ؛ پیشنهادهایی که در ادامه می خوانید.
   کشــورهای عضو بریکس در چارچوب اتحاد برای صلح، 
بانی قطعنامه الزام آور در مجمع عمومی ســازمان ملل علیه 
رژیم صهیونیســتی و باهدف توقف جنایت علیه مردم غزه 

شوند.
   بــا توجه به حمــلات مســتمر رژیم صهیونیســتی به 
بیمارســتان ها، مراکز درمانی و اماکن مذهبی، کشتار زنان، 
کودکان، پزشکان، پرستاران و خبرنگاران اقدام تروریستی 
است و این رژیم جعلی باید به عنوان رژیم تروریستی و ارتش 

آن به عنوان یک سازمان تروریستی شناسایی شود.
   ایران از اقدام برخی کشــورها در ارجاع جنایت اسرائیل 
غاصب در غزه به دیوان کیفری بین المللی حمایت می کند و 
اعتقاد دارد که علاوه بر این رژیم، آمریکا هم باید در دادگاه 

بین المللی محاکمه شود.
   اقدام جمعی اعضای بریکس برای شکستن  محاصره غزه و 
ایجاد مسیر دائمی و امن برای ارسال کمک های بشردوستانه 

به غزه ضروری است.
   با توجه به جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی و استفاده 
از تســلیحات ممنوعه مانند فسفر سفید، لازم است اعضای 
بریکس با ایجاد یک ماموریت ویژه بین المللی، این جنایت را 
سریعا بررسی و گزارش آن را به صورت عمومی  منتشر کنند.

   اعضای بریکس قطع کامل روابط سیاســی، اقتصادی و 
نظامی با رژیم صهیونیستی را سریعا در دستور کار قرار دهند.
   شناسایی حق ملت فلسطین در دفاع از خود و مجاهدت 
آنها برای آزادسازی مناطق اشــغالی مورد حمایت دولت و 

ملت های آزاده است.

چگونه »سنگ« به »موشک« تبدیل شد
 انقلاب اسلامی در سال1357ورق مبارزه علیه رژیم صهیونیستی را برگرداند و گفتمان مقاومت تفسیر جدیدی پیدا کرد

پیروزی انقاب اســامی ایــران در 
سال 1357، منشــأ تحولات عظیمی 
در منطقه و جهان شــد؛ رویدادی که 

تأثیرات زیادی در بیداری مســلمانان 
جهان و احیای باورهای دینی داشت و 
تبدیل به منبع الهامی برای گروه های 
مقاومت فلسطینی شد.پیش از پیروزی 
انقاب اســامی، جنگ های کاسیک 
بین ارتش های عرب و اسرائیل وجود 
داشــت. درآن زمان چیــزی به نام 

»جنبش های مقاومت« وجود نداشت 
و گروه های فلســطینی معــروف به 
»چریک هــای فدایی فلســطین« یا 
»فداییان فلســطین« بودند که عمدتاً 
چپگرا، کمونیســت یا سوسیالیست 
به حساب می آمدند. عده ای از آنها نیز 
مارکسیست و لنینیست بودند. برخی 

دیگر از آنان طرفدار آرمان های شوروی 
و چین بودند. تنها گروه فلسطینی ای 
که چپگرا نبود، گــروه »فتح« بود که 
دارای تفکراتی لائیک به رهبری یاسر 
عرفات بود. در ادامه به بررســی روند 
تأثیرگذاری انقاب اسامی بر مبارزات 

مردم فلسطین می پردازیم.

مســئله ماهیت اندیشــه  
مقاومت و تأثیــر آن در روند 
مبارزه نیروهای فلســطینی 
از مسائلی اســت که همواره مورد بررسی 
پژوهشگران قرار گرفته است. در این راستا 
با حجت الاسام محمدعلی لیالی، پژوهشگر 
جریان شناسی و اســتاد حوزه گفت وگویی 

داشتیم که در ادامه می خوانید.لیالی در ابتدا 
گفت: مسئله مقاومت علیه رژیم صهیونیستی 
عمری قریــب به 75ســال دارد. یهودیانِ 
صهیونیســت از اواخر قرن19مسئله دولت 
یهود را مطرح کردنــد که بعدها این موضوع 
پس از جنگ  جهانی اول و سقوط امپراتوری 
عثمانی و قیمومیت بریتانیا بر سرزمین هایی 

چون فلســطین عملی شد و بستر 
اشــغالگری برای صهیونیست ها 
هموار شد.وی افزود: پس از تأسیس 
دولت جعلی اسرائیل در سال 1948، 
دولت های عربی ســعی داشتند در 

تقابل جدی با اســرائیل آن را شکست داده 
و مناطق اشغال شــده را پس بگیرند. مصر، 

ســوریه و اردن به عنوان سردمداران 
جنگ با رژیم صهیونیســتی با تکیه 
بر ناسیونالیســم و ملی گرایی عربی 
درپی بســیج  جنگی جــدی علیه 
اسرائیل بودند، اما درنهایت نبرد اعراب 
با اسرائیل به بن بست  خورد و تنها چیزی که 

عایدشان شد شکست بود.

گروه های چپگرای فلسطینی با وجود فعالیت زیاد معمولاً به دلیل 
گرایش چپگرایانه، پایگاه مردمی ای درمیان مردم فلســطین 
نداشتند و بعدها نیز به همین دلیل کمرنگ شدند، اما بقایای آنها 
هنوز وجود دارد و تفکرات چپگرای آنان نیز از بین رفته است. در 
ادامه، این گروهک ها استحاله و به گروه های تروریستی تبدیل 
شدند و ابزار دست دولت هایی شدند که از آنها حمایت می کردند. 
برای مثال، صدام گروهی را حمایت می کرد به نام »ابو نزار« که 
برای فلسطین مشکل ساز شده بود و با انجام اعمال تروریستی 

خشن به ضرر فلسطینی ها تمام شده بود.

نقش پیروزی انقلاب اسلامی بر مبارزان فلسطینیشکل گیری گروهک های فلسطینی چپگرا آغاز تغییرات بنیادی

لیبی، سوریه و کشورهای مختلف نیز هرکدام برای 
خود گروهکی در صحنه فلسطین درست کرده بودند 
و به همین دلیل هیچ یــک از گروهک ها به جایی 
نرسیدند و بعداً حتی مجبور شــدند هواپیماربایی 
کنند یا در جریان المپیک مونیخ چند ورزشــکار 
یهودی را گــروگان بگیرنــد، اما پــس از پیروزی 
انقلاب اســلامی، جنبش های فلســطینی کم کم 
تغییر کردند و به چیزی رسیدند که اکنون در نبرد 

غزه شاهد فعالیت و هنرنمایی های آنان هستیم.

امام خمینی)ره(، بنیانگــذار انقلاب اســلامی در مبارزه علیه 
اســتبداد داخلی در زمان رژیم شاهنشاهی، اصولاً اعتقادی به 
مشی مبارزه مســلحانه نداشــتند و از گروه های مسلح، حتی 
اسلام گرای شــیعه نیز حمایت نمی کردند. برای مثال، وقتی 
می خواستند حسنعلی منصور را در سال 13۴3 به دلیل صدور 
دستور قانون کاپیتولاســیون ترور کنند، امام)ره( فتوایی نداد 
و هیأت های مؤتلفه اســلامی از آیت الله العظمــی میلانی در 
این باره فتوا گرفتند. راهبرد امام)ره( در مبارزه با رژیم شاه، بر 

آگاهی بخشی بر مردم استوار بود.

سنگ بنای مقاومت اسلامی در غزه
 پیروزی انقلاب اسلامی چگونه بذر مقاومت را در زمین فلسطین کاشت؟

گروه سیاسیگزارش
 

بعــد از حمله بــه بیمارســتان، مدرســه و 
مســجد، در ادامه  دســتاورد های نظامی 
رژیم صهیونیستی، 2 خبرنگار المیادین 

به شهادت رسیدند.

 
از عجیب تر ین عکس هایی که از جنایات 
رژیم صهیونیســتی منتشــر شــده ایــن 
عکس است.  اصلا باورپذیر نیست، »یک 
جنگنده« تیم خبری 2 نفره شبکه المیادین 
را در جنوب لبنان هدف قرار داده و خبرنگار 
و تصویربردار شــهید  شــده اند.  بدن های 
بی جان در کنــار دوربینــی که می ســوزد تا 

جنایت ها را نشان ندهد...!

 
2 خبرنگار در منطقه کاملا غیرجنگی در 
جنوب لبنان مســتقیم مورد هــدف قرار 
گرفته و شهید شده اند؛ کودکان مظلوم 
را می کشند چون از نســل بیدار کودکان 
می ترسند! خبرنگاران را می کشند چون 

از بیداری مردم جهان می ترسند! 

خبرسازان

تیتر خبر

تنظیم کیفرخواستی برای محاکمه صهیونیست ها
غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه گفت: باید کیفرخواســت متقنی 
برای جنایت های سبعانه رژیم صهیونیستی 
تنظیــم و محاکمه صهیونیســت های 
جنایتــکار و حامیــان آنهــا را در دادگاه 

بین المللی اسلامی برپا کنیم. / میزان 

تسهیلات بیشتر برای سربازان 
سرلشکر محمدباقری، رئیس کل ستاد 
نیروهای مسلح در حاشــیه نشست با 
فرماندهان ارشد انتظامی استان کرمان 
با اشاره به کاهش 3ماه خدمت سربازی 

گفت: تلاش براین است که تسهیلات بیشتری برای سربازان 
فراهم کنیم، هرچند کار آسانی نیست. / مهر

نادران در مجلس ماندنی شد
نمایندگان مجلس درجلســه غیرعلنی 
بهارســتان، با تقاضای استعفای الیاس 
نادران، نماینده تهران، ری، شمیرانات 
و اسلامشهر در مجلس مخالفت کردند. 
نادران دراین نشســت غیرعلنی مطالب 

خود را بیان کرد و درنهایت بیش از ۹۰درصد از نمایندگان با 
استعفای وی مخالفت کردند. / ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  قهرمانــان ورزشــی بازی های آســیایی و پاراآســیایی 
امروز)چهارشنبه( با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( با 

رهبرمعظم انقلاب دیدار می کنند. 
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در مراسم پایانی کنگره 
بین المللی علامه طباطبایی گفت: حوزه و دانشگاه اتاق فکر 

دولت است.
  ایگــور لویتین، دســتیار ویژه رئیس جمهور روســیه، با 
حضور در نهاد ریاست جمهوری با محمد مخبر، معاون اول 

رئیس جمهور گفت وگو کرد.
  احمد کریمی اصفهانی، دبیرکل جامعه  اســلامی اصناف 
 و بــازار، پس ازتحمل یــک دوره بیماری دارفانــی را وداع

 گفت.
  موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس گفت: گزارش این کمیسیون درباره لایحه عفاف و 

حجاب هنوز به شورای نگهبان ارسال نشده است.
  سیدمجتبی ابطحی، دبیرکل کنفرانس حمایت از انتفاضه 
فلسطین، به عنوان دستیار ویژه وزیر کشور در امور فلسطین 

و محورمقاومت منصوب شد.
  چهاردهمین نشست مشترک سالانه انجمن های دوستی 

ایران و چین چهارم آذر در تهران برگزار می شود.
  رزمایش تاکتیکی نیروی زمینی سپاه پاسداران مستقر در 

استان کرمان برگزار شد.
  علی علیزاده، عباس مقتدایــی و ابراهیم عزیزی به عنوان 
اعضای کمیسیون امینت ملی در تلفیق بودجه 1۴۰3 تعیین 

شدند.

تا انتخابات

واکنش وزیر کشور به موضوع ردصلاحیت ها
وزیر کشــور با رد اظهــارات برخــی داوطلبان 
ردصلاحیت شــده ازســوی هیأت های اجرایی 
گفت: ایــن اظهارات خیلی محدود که ازســوی 
چند نفر مطرح شده است را رد می کنیم. احمد 
وحیدی بــا بیان اینکه سیاســت دولت و وزارت 
کشور، حضور حداکثری داوطلبان در انتخابات 
مجلس بوده اســت، افزود: هیأت هــای اجرایی 
براساس قانون، مســتقل عمل و براساس نظرات 
مراجع پنجگانه تصمیم گیــری می کنند. وی با 
اعلام اینکه صلاحیت حدود 17هزارو 5۰۰نفر در 
هیأت های اجرایی تأیید شده است، ادامه داد: این 
آمار کم سابقه بوده است و تاکنون چنین عددی را 

نداشته ایم. / ایسنا

نقشه دشمن برای انتخابات
معاون سیاسی ســتادکل نیروهای مسلح گفت: 
مشارکت در انتخابات، شــاخصی برای سنجش 
قدرت ملی ازسوی دشمن و سهیم بودن مردم در 
حاکمیت است. سردار رسول سنایی راد با اشاره 
به درپیش بودن انتخابات مجلس، افزود: دشمن 
امروز به کاهش مشارکت به واســطه نارضایتی 
مردم که ناشــی از مشــکلات اقتصادی و برخی 
کم کاری هاست، چشــم دوخته است؛ اگرچه از 
این مرحله نیــز عبور خواهیم کــرد. وی با بیان 
اینکه رأی مردم در انتخابــات از جنس مقاومت 
در غزه و از جنس کار شــهید ســلیمانی است، 
 انتخابات را یکی از صحنه های قدرت ملی کشور

 دانست. / ایرنا 

رونمایی از تازه ترین دستاورد نیروی زمینی  سپاه
نسل نوین بیمارستان سیار نیروی زمینی سپاه ،مجهز به تجهیزات روزآمد پزشکی باحضور سرلشكر محمدباقری، 
رئیس ســتادکل نیروهای مســلح در کرمان رونمایی و به توان دفاعی نیروی زمینی ســپاه اضافه شد. این سامانه 

بیمارستانی فوق تخصصی ۱2۸تخت بستری دارد. / سپاه نیوز

فعالیت 2هزار گروه جهادی طلاب
بسیج طلاب در راستای تحقق »جهاد تبیین« گام های مهمی برداشته است. براساس آمارها، حدود 2هزار گروه 
جهادی طلاب و روحانیان در کشور فعالیت می کنند. بخشی از این گروه ها درعرصه سازندگی فعالند و بخشی هم 

فعالیت های جهادی تبلیغی انجام می دهند. / مهر

 طی بمباران رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان
 2 خبرنگار )فرح عمر خبرنگار و ربیع المعماری 

عکاس خبری ( و یک غیرنظامی به شهادت رسیدند.

@haj_komeil

@MKeshtdar

@faeze1990

حاج فیدل

مهدی کشت دار

فائزه طلایی

لیالی گفت: در خود فلسطین هم گروه هایی با اندیشه های 
ملی و ناسیونالیســتی فعــال بودند که آنهــا هم چندان 
در آزادسازی ســرزمین ها توفیقی نصیب شــان نشد. از 
دیگر سو، نیروهای چریک با گرایش های مارکسیستی و 
سوسیالیستی هم در زمین نبرد با اسرائیل حاضر بودند که 
به دلیل عدم برقراری ارتباط وسیع و محکم با بدنه مردم و 

بعدها انفعال در مبارزه، ناکام ماندند.
این استاد حوزه عنوان  کرد: انقلاب اسلامی در سال 57 ورق 
مبارزه علیه اسرائیل را برگرداند و اساساً گفتمان مقاومت 
تفسیر جدیدی پیدا کرد. امام خمینی)ره( به عنوان رهبر 
انقلاب اســلامی و هدایتگر اصلی گفتمــان، 2ایده را به 
شکل جدی مطرح کرد: نخست آزادسازی سرزمین های 
اشغالی و احیای توجه به آرمان قدس و دوم نابودی رژیم 
صهیونیستی؛ به تعبیری نفس وجود اسرائیل در هرجایی 
مضر اســت و باید به هرشــکل نیروی آن را محو و خنثی 

ساخت.

این استاد جریان شناسی ادامه داد: گفتمان انقلاب اسلامی، 
با طرح الهیاتی از صحنــه منازعه علیه اســرائیل، آن را از 
دوگانه عرب ـ یهود به اسلام ـ صهیونیسم بدل کرد و حتی 
آن را فراتر برد و تبدیل به میدان جنگ استضعاف و استکبار 
کرد. چیزی که امــروزه مقاومت فلســطین و نمایندگان 
مهم آن نظیر جهاد اســلامی و حماس بر آن بنا شده کاملًا 
منشعب از همان بینشی است که از انقلاب اسلامی برآمده 
 اســت. محور مقاومتی که بر مدار اندیشه گفتمان انقلاب 
اسلامی می چرخید توانست انتفاضه را از سنگ به موشک 
تبدیل کرده و حتی در جاهایی نظیر لبنان پاکسازی کامل 

سرزمینی را به ارمغان آورد.
وی افزود: شاید این سؤال پیش بیاید که به راستی بین اسلام 
و مارکسیسم یا سوسیالیسم چه تفاوتی وجود دارد که نیل 
به پیروزی در هر کدام متفاوت است، در جواب باید گفت، 
آن چیزی که در اسلام و مقاومتِ برآمده از قرآن وجود دارد، 

هیچ راه سازشی برای افراد قرار نمی دهد.

این استاد حوزه گفت: مقاومت اسلامی راهی برای تعامل 
با اشغالگران ندارد و تنها راهی که باید رفت جهاد و انجام 
تعهد در قبال مردم مستضعف است. آمیزش این تفکر با 
اندیشه های دینی بنای مقاومت را استوار کرد و آن را در 
برابر اسرائیل و حامیان غربی اش سرسخت ساخت. اما 
این بن مایه عقیدتی چیزی بود که نیروهای ملی نظیر 
یاسر عرفات نداشتند و درآخر تفنگ)مقاومت( را کنار 
گذاشته و شاخه خون آلود زیتون)سازش( را در دست 
گرفتند و سوغات کمپ دیوید و اسلو را برای فلسطینیان 

به ارمغان آوردند.
لیالی اضافه  کرد: امروزه برای بسیاری از مردم مسلمان 
منطقه و جهان ثابت شده  آن چیزی که توانایی تقابل با 
رژیم صهیونیستی را دارد، اسلام سیاسی و مبارز است و 
سایر اندیشه ها یا شکست می خورند یا در بهترین حالت 
پس از مدتی مبارزه را کنار گذاشته و سازش و تعامل را با 

دشمن صهیونیستی پیگیری می کنند.

مقاومت اسلامی؛ تنها راهکارتحول در منازعه ضدصهیونیستیوقتی ورق مبارزه برگشت

گپ

نخســتین گروه مقاومت فلســطینی که 
تشکیل شد، ازسوی شــهید فتحی شقاقی 
بود کــه گروهی به نــام جهاد اســلامی 
را تشــکیل داد. این گروه قبــل از حماس 
فعالیت خــود را آغاز کرد و 7ســال بعد از 
آن، گروه حماس تشــکیل شــد. بنابراین 
2 گــروه مقاومت اســلامی در فلســطین 
تشکیل شدند؛ یکی جهاداسلامی و دیگری 
حماس و بعُد جدیــدی از مبارزه در داخل 
فلسطین آغاز شــد. اما پس از شکست های 
پی درپی ارتش های عربی، مردم فلسطین 
از ارتش های مردمی خود ناامید شــدند و 
اتفاقاً این موضوع با پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران همزمان شد و فلسطینی ها مشاهده 
کردند که مــردم ایران به خیابــان آمده و 
بدون اینکه یک گلوله شلیک کنند، شاهی 
را که مهم ترین ژاندارم منطقه بود، از صحنه 
بیرون کردند. این انقلاب برای آنها تبدیل به 
منبع الهامی شد که »می توان و باید با هرچه 
که در دسترس است، مبارزه کرد و معطل 
ارتش ها نماند، چراکه ارتش ها به کمک ما 
نخواهند آمد« و از آنجا به بعد تحولی جدی 

در مبارزه با رژیم صهیونیستی آغاز شد.

جهاد اسلامی
 نخستین گروه مقاومت فلسطینی

همــواره  خمینــی)ره(  امــام 
تأکید داشــتند مــردم بایــد آگاه 
شــوند و به اصطــلاح امروزی ها با 
بصیرت افزایی، رژیم شاهنشــاهی 
ســقوط خواهد کرد و ایــن راهبرد 
نیز در ســال 1357 جواب داد. تنها 
درگیری مسلحانه ای که آن روزها در 
ایران صورت گرفت، در روز 21بهمن 
و تا ظهر 22بهمن بــود که آن را نیز 
»گارد جاویــدان« آغاز کــرد. امام 
خمینی)ره( معتقد بودند در مواجهه 
با استبداد داخلی باید توده های مردم 
را آگاه کــرد تا به صحنــه بیایند اما 
در رابطــه با تجــاوز خارجی صدام، 
امام)ره( می فرمــود جنگ در رأس 
امور است. در همان جنگ تحمیلی 
نیز بدنــه نیروهای ما مــردم بودند، 
بدون اینکه الزامی بــرای آنها وجود 
داشــته باشــد.گروه های مقاومت 
اسلام گرا بعد از انقلاب اسلامی شکل 
گرفتند و تا قبل از انقلاب اســلامی 
 گروه اســلام گرای فلسطینی وجود

 نداشت.

راهبرد آگاه سازی
 توده های مردم


